[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2017                                                                                            № 1944-ПА
О результатах публичных слушаний по рассмотрению

проекта планировки и проекта межевания территории

по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район,

г. Люберцы, ул. Инициативная, д.5.
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ  «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 28.12.2016 № 183/2016-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Люберецкого муниципального района», Законом Московской области    от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области»,  Законом  Московской  области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ       «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Уставом Люберецкого муниципального района Московской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Люберецкий муниципальный район Московской области, утвержденным Решением Совета депутатов Люберецкого муниципального района  от  04.12.2014  №  23/5, Соглашением №5/С от 31.12.2014 г.             «О передаче органами местного самоуправления городского поселения Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области органам местного самоуправления Люберецкого муниципального района Московской области полномочий в сфере архитектуры и градостроительства», проектом планировки и проектом межевания территории по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район, г. Люберцы, ул. Инициативная, д.5., для размещения административно-производственного комплекса Всероссийского Общества слепых и жилой застройки постановляю:
1. Признать публичные слушания по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район, г. Люберцы, ул. Инициативная, д.5., состоявшимися.

2. Утвердить Заключение о результатах публичных слушаний,  указанных в п. 1 настоящего Постановления (прилагается).

3.  Управлению архитектуры и градостроительства (Пантелеев Ю.Н.) направить протокол и заключение о результатах публичных слушаний  в Главное управление архитектуры и градостроительства Московской области для дальнейшего согласования в установленном порядке.

4.  Управлению делами администрации (Акаевич В.Г.) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Люберецкого муниципального района в сети «Интернет».

5.   Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Руководителя администрации Таневского С.А.

Первый заместитель

Руководителя администрации

      Назарьева И.Г.

           УТВЕРЖДЕНО

                                                                  Постановлением  администрации

                                Люберцкого муниципального района

                                от   15.05.2017     № 1944-ПА
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район, г. Люберцы, ул. Инициативная, д.5.
Дата проведения публичных слушаний: 03 мая 2017 года.

Время проведения публичных слушаний: 18 часов 00 минут.

Место проведения публичных слушаний: Московская область, г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д.178, гимназия № 1.
Присутствовали:

      Таневский С.А. – заместитель Руководителя администрации Люберецкого муниципального района (председатель);

Пантелеев Ю.Н. – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Люберецкого муниципального района;

     Воробьева И.М. – ведущий эксперт управления архитектуры и градостроительства администрации Люберецкого муниципального района (секретарь);

       Представитель проектировщика (ООО «ТройкаРэд»):

Стародубцев Константин Сергеевич - директор проектов;
Прошкин Антон Валерьевич - руководитель проекта;

Царьков Дмитрий Андреевич - главный инженер;

Пискунов Евгений Витальевич - инженер проекта.
     Жители г.Люберцы (6 человек).

Публичные слушания вёл председатель Комиссии – Таневский С.А. Он отметил, что слушания проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом и Положением о публичных слушаниях на территории Люберецкого муниципального района Московской области, а также, что информирование жителей о публичных слушаниях проводилось в установленном порядке.

       Докладчик, Стародубцев К.С. сообщил следующее.
Документация по планировке территории разработана на основании распоряжения Министерства строительного комплекса Московской области № П14/2671 от 22.08.2016 г.

Комплекс Всероссийского Общества Слепых расположен в центре города Люберцы в непосредственной близости от ж/д станции Люберцы-1. Площадь проектируемой территории составляет 1,95Га.
В настоящее время территория используется по двум назначениям:

а) часть территории производственный комплекс ВОС. На данной территории расположены производственные корпуса, административный корпус, котельная.

б) другая часть территории – это территория существующей жилой застройки, на которой расположен существующий 3-х этажный кирпичный дом, 1958 г. постройки.
Проектом предусмотрено следующее развитие территории:

- зона для размещения объектов административно производственного назначения;

- зона для размещения многоэтажной жилой застройки;

- зона для размещения объектов транспортной инфраструктуры.

Архитектурно-планировочная организация территории:

а) в зоне для размещения объектов административно-производственного назначения предполагается размещение двух объектов:

- существующий 3-х этажный административный корпус подлежащий капительному ремонту;

- 2-х этажный производственный корпус.

б) в зоне для размещения многоэтажной жилой застройки так же предполагается размещение двух объектов:

- 6-ти секционный жилой комплекс переменной этажности от 14 до 25 этажей;

- многоуровневый подземный гараж-стоянка с обвалованной частью.
Парковки предполагается разместить на улично-дорожной сети с организацией карманов, на плоскостной автостоянки под эстакадой и в многоуровневом подземном гараже-стоянке с обвалованной частью.

Общее количество парковочных мест - не менее 430 шт.
Территория в зоне размещения административно-производственных объектов и размещения многоэтажной жилой застройки подлежит комплексному благоустройству.

Будут построены автомобильные проезды, тротуары, будет выполнено озеленение с устройством газонов и посадкой деревьев и кустарников.

Также будут оборудованы детские площадки, спортивные площадки, площадки для отдыха взрослого населения.
 Председатель слушаний, Таневский С.А. предоставил слово желающим выступить жителям города. Выступили: Лапшина Е.В., Дягтерев С.И., Александров А.К., Сидельников М.Е., Федорова Ю.А. и Иванова М.А.
 По существу заданных жителями вопросов и замечаний выступили Стародубцев К.С. - директор проектов и заместитель Руководителя администрации Люберецкого района Таневский С.А.
    Председателем Комиссии отмечено, что все поступившие по существу рассматриваемого проекта замечания занесены в протокол, который будет передан в ГУ «Главархитектура» Московской области.
По результатам обсуждения было принято решение:

1. Публичные слушания по рассмотрению проекта планировки и проекта межевания территории по адресу: Московская область, Люберецкий муниципальный район, г.п. Люберцы, ул. Инициативная, д.5, для размещения административно-производственного комплекса Всероссийского Общества слепых и жилой застройки считать состоявшимися.
2. Опубликовать настоящее Заключение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации  Люберецкого муниципального района в сети «Интернет».